Dat. Avinione, IIII Idus Februarii, pontificatus nostri Anno Quin-
todecimo.

1212

1393 juny 24, Avinyó

Climent VII comunica a l’arquebisbe de Saragossa (Garcia Fernández 
d’Heredia) i a Guillem de Boudreville, canonge de París, col·lectors 
apostòlics de les rendes eclesiàstiques als regnes i terres del rei Joan I 
d’Aragó, que ha imposat una dècima, durant tres anys, sobre les ren-
des eclesiàstiques del regne d’Aragó i a benefici del rei Joan I per raó 
de les despeses que ha ocasionat la guerra de Sardenya i Còrsega, 
promoguda a fi de retornar aquests regnes a l’obediència papal i reial.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 404.

 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 113, doc. 58.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
archiepiscopo Cesaraugustano et dilecto filio Guillermo Boudreville 
canonico Parisiensi fructuumque et proventuum camere apostolice in 
Arragonie et aliis regnis et terris carissimi in Christo filii nostri Io-
hannis regis Arragonum illustris ditioni subiectis debitorum collecto-
ri salutem et apostolicam benedictionem. Regem eternum sue cura 
carissimum in Christo filium nostrum Iohannem regem Arragonum 
illustrem magnitudinem gracie multipliciter, sed in eo potissime diffu-
disse spiritualiter iocundamur, quod ad defensionem ecclesie sue nunc 
tot et tantis malorum concusse turbinibus ac regnorum et terrarum 
ad ipsam spectantium sibi potestatem contulit et animum inspiravit 
decens et dignum quinymo debitum reputantes, ut in eis oportunum 
sedis apostolice iuvamen sentiat et favorem. Dudum siquidem videli-
cet kalendis Iunii pontificatus nostri anno quintodecimo pro parte 
ipsius regis coram nobis et venerabilibus fratribus nostris sancte 
Romane ecclesie cardinalibus proposito quod ad regnum Sardinie et 
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Corsice quod a nobis et ecclesia predicta tenet in feudum quodque 
nunc prothdolor scismatica labe infectum per nonnullorum scismati-
corum nobis et ecclesie ac eidem regi infidelium et rebellium violen-
tam tenebatur tirannidem occupatum pro reductione regni predicti 
ad nostram et ipsius regis obedienciam et fidelitatem ac ecclesiasticam 
unitatem proponebat cum ingenti classe bellatorumque multitudine 
copiosa personaliter proficisci, pro quibus exequendis magna et gra-
via dicto regi imminebant opera expensarum, nos sanctum et pium 
propositum ipsius regis in domino commendantes ac debita conside-
ratione pensantes necessitates innumeras nobis et ecclesie presertim 
propter detestabile scisma quod peccatis exigentibus hostis humani 
generis in dei ecclesia suscitavit continue incumbentes ac cupientes 
tam eidem ecclesie quam eidem regi super premissis aliqualiter pro-
videre. Ipsius regis in hac parte supplicationibus inclinati, de dictorum 
fratrum nostrorum consilio decimam omnium reddituum et proven-
tuum ecclesiasticorum in regno suo Arragonum et aliis regnis et 
terris dicti regis ditioni subiectis consistentium usque ad triennium 
a datum litterarum nostrarum computandum in subscriptis terminis a 
venerabilibus fratribus archiepiscopis episcopis et aliis omnibus et 
singulis prelatis capitulis et conventibus et personis